中共巴马瑶族自治县委员会办公室

                                      便函〔2019〕100号
自治县党委办公室  自治县人民政府办公室

关于印发《巴马瑶族自治县城区小学公开遴选教师方案》的通知

各乡镇党委、人民政府，县直各有关单位：

经自治县党委、人民政府同意，现将《巴马瑶族自治县城区小学公开遴选教师方案》印发给你们，请认真组织实施。
中共巴马瑶族自治县委员会办公室

                    巴马瑶族自治县人民政府办公室
      2019年8月8日

巴马瑶族自治县城区小学公开遴选教师方案

　　为优化城区学校教育资源，充实新建的城区小学教师队伍，经研究，决定面向全县乡镇在编在岗小学教师及县外在编在岗教师，公开遴选自治县城区小学教师，为确保遴选工作顺利进行，特制定本方案。

　　一、遴选计划及岗位

公开遴选城区小学专任教师150名（可根据实际需要增减）。
遴选岗位如下：

统考科目岗位：小学语文、小学数学；

非统考科目岗位：小学英语、音乐、美术、体育、计算机、心理学等。

二、遴选原则

坚持德才兼备、公平公开公正、择优遴选原则。
三、遴选范围、条件及程序

　　（一）遴选范围

1.全县乡镇在编在岗小学教师及县外在编在岗教师。

2.在中学任教（工作）但只具有小学教师资格证的在编在岗教师。

3.因工作需要现抽调参与全县重大项目建设征拆工作或在教育行政部门协助工作的在编教师。

（二）遴选条件
1.思想政治素质好，遵守国家法律和法规，具有良好的品行和职业道德。

2.近三年(2016、2017、2018)年度考核合格及以上(见习期不定等次视为合格)。

3.具有相应的小学教师资格证。

4.身体健康，能胜任教育教学工作。

5.县外教师除具备以上四点遴选条件外，还必须同时具备以下两个条件：（1）全日制本科及以上学历；（2）年龄在40周岁以下。

（三）以下人员不得遴选

1.接受义务教育均衡国家验收必检的55所乡村小学校长。

2.聘用服务期年限未满的。

3.具有初中及以上教师资格证的中学在编在岗教师。

4.近三年有一个年度考核不合格的。

5.正在立案审查或受党纪政纪处分，处分期未满的。

（四）遴选程序

　 采取现场报名、资格审查、公示录用等程序进行遴选。

四、报名和资格审查

（一）报名

1.报名形式：现场报名。

2.报名时间：2019年8月8日—14日。

3.报名地点：自治县教学研究室（自治县教育局三楼）。

4.报名时须携带的材料：

（1）《自治县城区小学公开遴选教师报名登记表》;

（2）近三年教学绩效分统计表(须教研室审核签字确认);

（3）近三年学校管理人员工作任职证明原件及复印件；

（4）近三年年度考核表复印件;

（5）身份证、毕业证、教师资格证、专业技术职务资格证原件及复印件;

（6）近期正面免冠小二寸彩色同底照片3张(照片背面注明学校、姓名）。

以上材料一式两份按顺序装订成册。

　　（二）资格审查
自治县教育局组织专人对已报名的教师进行资格审查，资格审查工作贯穿整个遴选工作全过程，对不符合报考条件的取消其遴选资格。

五、遴选聘用

本次公开遴选教师采用教学绩效分和管理工作绩效分值积分对比，按不同学校类别、不同科目分别从高分到低分择优遴选聘用。

    （一）积分制
1.教学绩效分取值规定：

    （1）取近三年每个学期教学绩效分的平均分参加遴选。

    （2）同一个学期同时担任两个班级、或者同时担任语文数学两个科目、或者跨年级担任语文数学教学任务的，以担任的所有班级、所有科目教学绩效分平均分的1.02倍计分。

    （3）近三年内，因产假（在国家法定期限内）只有五个学期教学绩效分的，取五个学期教学绩效分的平均分参加遴选。

（4）近三年因病请假不承担统考学科教学时间不超过一年，但已经康复并稳定、且最近两年连续担任统考学科教学的（不含现在正在请病假治疗的人员），可取最近三年连续担任统考学科教学期间的每个学期教学绩效分的平均分参加遴选。

（5）在同一类别学校工作时间不满三年的教师，以现在任教学校期间取得的教学绩效成绩参加现在任教学校所属学校类别进行遴选。在现任教学校工作时间只有两年的，取这两年(四个学期)教学绩效分的平均分参加遴选；在现任教学校工作时间只有一年的，取这一年(两个学期)教学绩效分的平均分参加遴选；在现任教学校只有一个学期的，取这学期教学绩效分参加遴选。

2.学校管理人员工作绩效分值计分标准（详见附表）。

3.绩效分积分计算办法：
（近三年每个学期的教学绩效平均分）＋（近三年每个学期担任学校管理人员工作绩效分值）=总分。

（二）择优制
1.取报名人员近三年（六个学期）每个学期的教学绩效平均分及其近三年每个学期担任学校管理人员工作绩效分值的总积分，按不同学校类别（小学：一类学校为县直小学、二类学校为乡镇中心小学、三类学校为村级完全小学、四类学校为非完全小学。中学：略）、不同科目分别从高分到低分择优遴选聘用。

2.报名同一岗位人员出现总分并列的，根据报考人员是否担任过大循环教学、获奖情况等要素由遴选工作领导小组权衡确定。
3.报名小学英语、音乐、美术、体育、计算机、心理学等非统考科目岗位的人员，由遴选工作领导小组根据其近三年的教育教学工作实效综合表现择优遴选聘用。

4.根据工作需要，经择优已抽调参与全县重大工作或在教育局跟班学习现要求到城区小学任教、以及在中学任教（工作）但只具有小学教师资格证的在编在岗教师等，由遴选工作领导小组根据其德、能、勤、绩、廉等综合表现择优安排。

六、公示

对于拟遴选到自治县城区小学的教师，自治县教育局将进行公示，公示期5个工作日。

七、办理入编

经公示无异议的入选教师，须无条件服从教育局的安排，到城区任何一所小学试教。试教满一年后，根据试教学校编制核定和岗位设置情况，按照岗位竞聘办法聘用到相应的岗位，并办理调动、入编等手续。如试教学校没有匹配的岗位，但个人愿意高岗低聘的，则给予办理调动、入编等手续；如个人不愿意高岗低聘的，可返回原单位或按交流轮岗相关规定执行。

八、组织领导

公开遴选教师工作涉及面广，社会影响大，关系到广大教师的切身利益。为加强对遴选工作的领导，特成立自治县公开遴选教师工作领导小组。成员名单如下:

组  长: 蓝海洲  自治县党委副书记、人民政府县长

副组长: 田寒露  自治县党委常委、人民政府副县长

韦仕邱  自治县党委常委、组织部部长

叶柳艳  自治县党委常委、宣传部部长、

        人民政府副县长

成  员: 覃  波  自治县教育局局长

        周  昱  自治县人力资源和社会保障局局长

        梁绍清  自治县教育党工委副书记

        黄艳红  自治县纪委派驻教育局纪检组长

姚光佑  自治县教育局副局长

黄灵勇  自治县教育局副局长

罗  斌  自治县教育局副局长

韦宇旺  自治县教育局副局长

苏  农  自治县教育局党组成员、教学研究室主任

领导小组下设办公室，具体负责公开遴选的各项日常事务工作，办公地点设在自治县教育局人事股，办公室主任由韦宇旺同志兼任，副主任由韦明顶同志担任，工作人员从相关部门抽调。

九、纪律要求
各有关部门要严格范围条件，严格程序，严肃纪律，确保遴选工作公平、公正、公开，自觉接受社会监督。

派驻自治县教育局纪检组要全程参与、全程监督。各单位在教师报考过程中为其提供虚假获奖证明的，对相关单位主要负责人严肃问责。对弄虚作假、徇私舞弊等违反遴选工作规定的人员将严肃进行处理。

附件：学校管理人员每学期工作绩效分值计分标准

附件

学校管理人员每学期工作绩效分值计分标准

                       单位：分/学期

	职务
	学校类别
	备注

	一类
	二类
	三类
	四类

	校长

	2
	1.5
	1.2
	非寄宿制学校的相应减去0.2分

	副校长

	1.5
	1.2

	主任
	1.2
	1.2
	1
	0.8

	副主任
	1
	1
	0.8

	班主任
	1
	1
	0.8
	0.6

	年级主任
	1
	1

	教研组长
	1
	1

	少先队总辅导员
	1
	1
	0.8

PAGE